TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 24.20.02-PE

Aos catorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). SHIRLEY JANE DA SILVA LAVOR,
na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DA CULTURA, no uso
de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão,
na  forma  Eletrônico  nº  24.20.02-PE,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº
00020.20241016/0002-40.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

06.369.194/0001-83 - COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

1 - LOTE I - ITENS DE ILUMINAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
Refletor  100W,  11  lum,  ângulo  de
abertura  110º,  IRC.70,  IP66  uso
externo, cor a combinar

MTX 30,00 UND 102,58 49,51 1.485,30

2 Refletor 200W, 3000K MTX 23,00 UND 134,89 65,10 1.497,30

3 Cordão led branco parado fio verde
com emenda BELA CASA 2.438,0

0 UND 52,43 25,30 61.681,40

4 Cordão  led  verde  parado  fio  verde
com emenda BELA CASA 1.950,0

0 UND 32,09 15,49 30.205,50

5 Cordão  led  azul  parado  fio  verde
com emenda BELA CASA 1.950,0

0 UND 37,66 18,17 35.431,50

6 Cordão led vermelho parado com fio
verde com emenda BELA CASA 1.950,0

0 UND 40,70 19,64 38.298,00

7 Cordão led BF parado fio verde com
emenda BELA CASA 1.950,0

0 UND 52,07 25,13 49.003,50

8
Cabo  paralelo  2x2,5  preto  NBR
247.5,  classe  5,  selo  do  IMETRO
4200 KG Mangueira led verde 2 fios

COBRECOM 49,00 PÇ 459,77 221,89 10.872,61

9 Mangueira led verde 2 fios BELA CASA 19,00 UND 587,26 283,41 5.384,79

10 Mangueira led BQ 100mt natal BELA CASA 19,00 UND 600,63 289,86 5.507,34

11 Fita isolante 20MT 18mm espessura
013mm classe A GOLDEN 98,00 UND 31,61 15,25 1.494,50

12 Abraçadeira de nylon 2,5x160 SORTE LUZ 150,00 UND 7,94 3,83 574,50

13 Relé fotocélula  1000W com retardo
NBR5123 LINCE 190,00 UND 89,94 43,41 8.247,90

14 Base  para  fotocélula  em  chapa  de
aço reforçado LINCE 30,00 UND 11,68 5,69 170,70

15 Cordão  led  âmbar  parado  fio
transparente com emenda GLOBAL 1.950,0

0 UND 43,89 21,18 41.301,00

16 Estrobos  de  fixação  10W,  lâmpada
estroboscópica,  220V,  50-60 GLOBAL 488,00 UND 30,66 14,80 7.222,40

piscas/minuto
17 Cascata  -  8  tubos  pisca-pisca

colorido, 288 leds, 50cm, bivolt GLOBAL 225,00 UND 88,96 42,93 9.659,25

18 Cortina  300  led  3x2m  fixo,  branco
quente, 110V GLOBAL 225,00 UND 122,83 59,29 13.340,25

19 Estrela  Sputnik  de  natal  com  160
leds, bivolt, IP-44 GLOBAL 195,00 UND 253,14 122,12 23.813,40

20
Tubo  snowfall  de  100cm,  com  60
chips de leds em cada lado, total de
120 leds

GLOBAL 244,00 UND 83,31 40,20 9.808,80

VALOR TOTAL 354.999,94

2 - LOTE II - ITENS DE ILUMINCAÇÃO ESPECÍFICA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

21 Cordão 100L fio verde c/emenda luz
solar cor amarela (dourada) parado BELA CASA 2.250,0

0 UND 57,64 27,03 60.817,50

22 Cordão  100L  fio  verde  c/emenda
azul parado BELA CASA 150,00 UND 60,76 28,50 4.275,00

23 Cordão  100L  fio  transparente
c/emenda verde parado BELA CASA 150,00 UND 54,02 25,34 3.801,00

24 Cordão 100L fio verde c/emenda cor
vermelha parado BELA CASA 375,00 UND 68,39 32,07 12.026,25

25 Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022
- cor verde, metro 1000 BELA CASA 23,00 UND 779,28 365,40 8.404,20

26 Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 -
BQ cor (amarelo), metro 1500 BELA CASA 23,00 UND 777,97 364,42 8.381,66

27 Abraçadeira  de  nylon  2,5x160  mm
Max Ferragens SORTE LUZ 150,00 UND 8,46 3,97 595,50

28 Conector  para  mangueira  13mm
com isolamento para uso externo BELA CASA 38,00 UND 12,89 6,05 229,90

29 Kit 8 bastões meteoro branco quente
50cm BELA CASA 150,00 UND 114,85 53,86 8.079,00

30 Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm BELA CASA 75,00 UND 109,87 51,53 3.864,75

31 Cascata  400L  parado  fio  branco
quente BQ 3584 V8, 9,50 metros BELA CASA 113,00 UND 134,05 62,87 7.104,31

32 Strobo 5W uso externo GLOBAL 113,00 UND 70,04 32,85 3.712,05

33 Cortina 300L warm fixo 3x2 metros GLOBAL 113,00 UND 145,45 68,22 7.708,86

VALOR TOTAL 128.999,98

3 - LOTE III - ITENS DE ADORNO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

34 Festão  verde  aramado  grande,  kit
com 25m GLOBAL 3.000,0

0 UND 88,24 31,98 95.940,00

35 Bola de isopor revestida com tecido
dourado 20cm GLOBAL 375,00 UND 43,67 15,81 5.928,75

36 Laço vermelho de veludo GLOBAL 150,00 UND 43,10 15,63 2.344,50

37 Galho  de  cerejeira  permanente
vermelho GLOBAL 1.125,0

0 UND 77,88 28,23 31.758,75

38 Bola  de  Natal  pequena  vermelha
pintada 6cm GLOBAL 750,00 UND 9,30 3,37 2.527,50

VALOR TOTAL 138.499,50

4 - LOTE IV - ITENS DE ILUMINAÇÃO (COTA PARA ME/EPP/MEI)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
Refletor  100W,  11  lum,  ângulo  de
abertura  110º,  IRC.70,  IP66  uso
externo, cor a combinar

MTX 9,00 UND 102,58 49,51 445,59

2 Refletor 200W, 3000K MTX 7,00 UND 134,89 65,10 455,70

3 Cordão led branco parado fio verde
com emenda BELA CASA 812,00 UND 52,43 25,30 20.543,60

4 Cordão  led  verde  parado  fio  verde
com emenda BELA CASA 650,00 UND 32,09 15,49 10.068,50

5 Cordão  led  azul  parado  fio  verde
com emenda BELA CASA 650,00 UND 37,66 18,17 11.810,50

6 Cordão led vermelho parado com fio
verde com emenda BELA CASA 650,00 UND 40,70 19,64 12.766,00

7 Cordão led BF parado fio verde com
emenda BELA CASA 650,00 UND 52,07 25,13 16.334,50

8
Cabo  paralelo  2x2,5  preto  NBR
247.5,  classe  5,  selo  do  IMETRO
4200 KG Mangueira led verde 2 fios

COBRECOM 16,00 PÇ 459,77 221,89 3.550,24

9 Mangueira led verde 2 fios BELA CASA 6,00 UND 587,26 283,41 1.700,46

10 Mangueira led BQ 100mt natal BELA CASA 6,00 UND 600,63 289,86 1.739,16

11 Fita isolante 20MT 18mm espessura
013mm classe A GOLDEN 32,00 UND 31,61 15,25 488,00

12 Abraçadeira de nylon 2,5x160 SORTE LUZ 50,00 UND 7,94 3,83 191,50

13 Relé fotocélula  1000W com retardo
NBR5123 LINCE 10,00 UND 89,94 43,41 434,10

14 Base  para  fotocélula  em  chapa  de
aço reforçado LINCE 10,00 UND 11,68 5,69 56,90

15 Cordão  led  âmbar  parado  fio
transparente com emenda GLOBAL 650,00 UND 43,89 21,18 13.767,00

16
Estrobos  de  fixação  10W,  lâmpada
estroboscópica,  220V,  50-60
piscas/minuto

GLOBAL 162,00 UND 30,66 14,80 2.397,60

17 Cascata  -  8  tubos  pisca-pisca
colorido, 288 leds, 50cm, bivolt GLOBAL 75,00 UND 88,96 42,93 3.219,75

18 Cortina  300  led  3x2m  fixo,  branco
quente, 110V GLOBAL 75,00 UND 122,83 59,29 4.446,75

19 Estrela  Sputnik  de  natal  com  160
leds, bivolt, IP-44 GLOBAL 65,00 UND 253,14 122,12 7.937,80

20
Tubo  snowfall  de  100cm,  com  60
chips de leds em cada lado, total de
120 leds

GLOBAL 81,00 UND 83,31 40,20 3.256,20

VALOR TOTAL 115.609,85

5 - LOTE V - ITENS DE ILUMINAÇÃO ESPECÍFICA (COTA PARA ME/EPP/MEI)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

21 Cordão 100L fio verde c/emenda luz
solar cor amarela (dourada) parado BELA CASA 750,00 UND 57,64 27,03 20.272,50

22 Cordão  100L  fio  verde  c/emenda
azul parado BELA CASA 50,00 UND 60,76 28,50 1.425,00

23 Cordão  100L  fio  transparente
c/emenda verde parado BELA CASA 50,00 UND 54,02 25,34 1.267,00

24 Cordão 100L fio verde c/emenda cor
vermelha parado BELA CASA 125,00 UND 68,39 32,07 4.008,75

25 Mangueira LED 2 fios (Bel A) NT 022
- cor verde, metro 1000 BELA CASA 7,00 UND 779,28 365,40 2.557,80

26 Mangueira LED 2 fios Bela NT 018 -
BQ cor (amarelo), metro 1500 BELA CASA 7,00 UND 777,97 364,42 2.550,94

27 Abraçadeira  de  nylon  2,5x160  mm
Max Ferragens BELA CASA 50,00 UND 8,46 3,97 198,50

28 Conector  para  mangueira  13mm
com isolamento para uso externo BELA CASA 12,00 UND 12,89 6,05 72,60

29 Kit 8 bastões meteoro branco quente
50cm BELA CASA 50,00 UND 114,85 53,86 2.693,00

30 Kit 8 bastões meteoro colorido 50cm BELA CASA 25,00 UND 109,87 51,53 1.288,25

31 Cascata  400L  parado  fio  branco
quente BQ 3584 V8, 9,50 metros BELA CASA 37,00 UND 134,05 62,87 2.326,19

32 Strobo 5W uso externo GLOBAL 37,00 UND 70,04 32,85 1.215,45

33 Cortina 300L warm fixo 3x2 metros GLOBAL 37,00 UND 145,45 68,22 2.524,14

VALOR TOTAL 42.400,12

6 - LOTE VI - ITENS DE ADORNO (COTA PARA ME/EPP/MEI)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

34 Festão  verde  aramado  grande,  kit
com 25m GLOBAL 1.000,0

0 UND 88,24 31,98 31.980,00

35 Bola de isopor revestida com tecido
dourado 20cm GLOBAL 125,00 UND 43,67 15,81 1.976,25

36 Laço vermelho de veludo GLOBAL 50,00 UND 43,10 15,63 781,50

37 Galho  de  cerejeira  permanente
vermelho GLOBAL 375,00 UND 77,88 28,23 10.586,25

38 Bola  de  Natal  pequena  vermelha
pintada 6cm GLOBAL 250,00 UND 9,30 3,37 842,50

VALOR TOTAL 46.166,50

Homologado para COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ/MF:
06.369.194/0001-83, pelo melhor valor de R$ 826.675,89  (oitocentos e vinte e seis mil,
seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), em 14/11/2024.

assinado eletronicamente
SHIRLEY JANE DA SILVA LAVOR

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

ASSINATURAS

		2024-11-14T12:21:01+0000
	Juazeiro do Norte, Ceará - BR
	Shirley Jane da Silva Lavor
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente